
EXP. No. CSM-2021-256

 
FECHA 29/07/2021

NRD: N/T

FORM. NO. 2021-051 d/f 14/06/2021

SKAGEN, SRL

MUEBLES OMAR, SA

BH MOBILIARIO, SRL

BLAJIM, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 40 UND.

SILLAS OPERATIVAS

*Soporte lumbar

*Brazos ajustables

*Soporte con 5 patas

*Ruedas en plástico

*Cono central

*Asiento en tela color NEGRO y

espaldar en malla ajustable con freno

*Regulación de graduación de altura a

gas (nitrógeno comprimido)

*Terminación en plástico Nylon de

primera calidad

*Capacidad de 280 lbs.

*Garantía 2 años mínimo

*Se requiere imagen y muestra

*Entrega: 4 semanas máximo

*Pago: Crédito 30 días

RD$5,748.53 RD$229,941.20

Marca/Mod.: 8121

Entrega: 4 semanas

Garantía: 2 años

Cumple: No

RD$7,756.20 RD$310,248.00

Marca/Mod.: Raymond

Entrega: 4 semanas  luego 

enviada de la ODC

Garantía: 3 años en defectos de 

fabricación

Cumple: Sí

RD$9,920.35 RD$396,814.00

Marca/Mod.: N/I

Entrega: 4 semanas máximo

Garantía: 2 años

Cumple: Sí

RD$17,771.38 RD$710,855.20

Marca/Mod.: N/I

Entrega: 4 semanas máximo

Garantía: 3 años

Cumple: Sí

2 20 UND.

SILLONES SEMIEJECUTIVOS

*Soporte lumbar

*Brazos ajustables

*Soporte con 5 patas

*Ruedas en plástico

*Cono central

*Asiento en piel auténtica color NEGRO

y espaldar medio en pielauténtica color

NEGRO ajustable con freno

*Regulación de graduación de altura a

gas (nitrógeno comprimido)

*Terminación en plástico Nylon de

primera calidad

*Capacidad de 280 lbs.

*Garantía 2 años mínimo

*Se requiere imagen y muestra

*Entrega: 4 semanas máximo

*Pago: Crédito 30 días

RD$13,866.04 RD$277,320.80

Marca/Mod.: Celio

Entrega: 4 semanas

Garantia: 2 años

Cumple: No

RD$19,254.60 RD$385,092.00

Marca/Mod.: Eddie

Entrega: 4 semanas  luego 

enviada de la ODC

Garantia: 2 años en defectos de 

fabricación

Cumple: Sí

3 20 UND.

MESAS DE TRABAJO

*Terminación de melamina hidrófugo de

color EBONY o NEGRO

*Con dimensiones de 1.20m(47”) x

0.60m(24”)

*Grosor de 1”(25mm)

*Cantos en PVC termofundidos, con

pasacables y canaleta para la conducción

de los cables

*Soporte en U corrido de metal para

extremos

*Sistema tipo Bench

*En acero color gris y grosor de 3”

*Altura de 71cm.

*Garantía 2 años mínimo

*Se requiere imagen y muestra

*Entrega: 4 semanas máximo

*Pago: Crédito 30 días

RD$6,144.30 RD$122,886.00

Marca/Mod.: DF72

Entrega: 4 semanas

Garantia: 2 años

Cumple: No

RD$8,285.00 RD$165,700.00

Marca/Mod.: Cube

Entrega: 4 semanas

Garantia: 2 años en defectos de 

fabricación

Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

Declaración Jurada Simple

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Carta aceptando tiempo de entrega y condición pago
Carta Compromiso 

(vigencia de oferta por 45 días / bienes nuevos)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

CUMPLE

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 

LA PÁGINA WEB: 13/07/2021

EMPRESAS INVITADAS: 

DIEZ (10) 

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII (Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RPE

Preparado por:

MUEBLES OMAR, SA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SKAGEN, SRL

RD$630,148.00 RD$861,040.00 RD$396,814.00

BH MOBILIARIO, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA

Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     

Crédito a 30 días Crédito a 30 días

*Presentó muestras.

*Ítem 1: No cumple porque no posee brazos ajustables.

*Ítem 2: No cumple porque no posee brazos ajustables.

*Ítem 3: No cumple con las medidas establecidas en las 

especificaciones técnicas.

*Existe un diferencia de RD$0.16 centavos entre la cotización y el 

análisis.

*Presentó muestras.

*Ítem 3: No cumple con las medidas establecidas en las 

especificaciones técnicas.

Alondra A. Alcántara

Analista

RD$743,574.64 RD$1,016,027.20

RD$154,987.20RD$113,426.64

CUMPLE

CUMPLE

*Presentó muestra.

*Solo cotiza ítem 1.

PROVEEDORES

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE  INFRAESTRUCTURA FÍSICA

**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA**

**EL RENGLÓN 3 QUEDARÁ DESIERTO Y SERÁ SOLICITADO MÁS ADELANTE**

NO COTIZA

NO COTIZA

BLAJIM, SRL

RD$710,855.20

RD$127,953.94

RD$838,809.14

Crédito a 30 días

*Presentó muestra.

*Solo cotiza ítem 1.

RD$71,426.52

RD$468,240.52

Crédito a 30 días
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